
  

   

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO  
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CALABRIA 

Liceo Statale “Gian Vincenzo Gravina” 
Scienze umane - Linguistico - Economico sociale - Musicale - Coreutico

OGGETTO: Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - 
Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 2 - Next generation labs - Laboratori 
per le professioni digitali del futuro D.M. n. 218/2022 - Allegato 2 

CNP: M4C1I3.2-2022-962-P-12220 
CUP: F14D22003760006 
CIG: 99663403F2 

MODIFICA/INTEGRAZIONE DETERMINA SEMPLIFICATA DI INDIZIONE DI PROCEDURA 
Affidamento diretto su MEPA tramite Trattativa Diretta inferiore ai 140.000 euro ai sensi 
dell’art. 50 comma 1 lettera b) del Dlgs 36/2023 e in conformità con la prorogata legge 

108/2021 cosiddetto “decreto semplificazioni BIS” anche in deroga all’art. 45 del DI 129/2018 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la Determina Semplificata di Indizione di Procedura “Affidamento diretto su 
MEPA tramite Trattativa Diretta inferiore ai 140.000 euro ai sensi dell’art. 50 
comma 1 lettera b) del Dlgs 36/2023 e in conformità con la prorogata legge 
108/2021 cosiddetto “decreto semplificazioni BIS” anche in deroga all’art. 45 del 
DI 129/2018” prot. n. 6859 del 26/08/2023; 

VISTO il Disciplinare per la Trattativa diretta con un unico operatore economico, prot. n. 
6922 del 29/08/2023; 

VISTA la procedura avviata sulla Piattaforma MEPA n. RDO 3714702 del 31/08/2023; 

CONSIDERATA l’errata trascrizione sui documenti sopra citati della  dell’importo massimo 
oggetto della spesa, messo a base d’asta, trascritto erroneamente in € 15.724,66 

Via Ugo Foscolo, n. 28 – 88900 – Crotone (KR) – Tel. 0962/1903855 – Fax 0962/1874953  

Cod. Fisc.: 81004870796 – C.M.: KRPM010006 – PEO: krpm010006@istruzione.it   - PEC: krpm010006@pec.istruzione.it  
  

                                                                             
 

KRPM010006 - 1A2B3C4 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007413 - 11/09/2023 - I.4 - U

Firmato digitalmente da ANTONIO SANTORO

mailto:krpm010006@istruzione.it
mailto:krpm010006@pec.istruzione.it


(quidicimilasettecentoventiquattro/ 66cent) complessivi massimi al netto di IVA al 
22% se dovuta; 

VISTA l’importo corretto massimo oggetto della spesa, messo a base d’asta, in € 
16.618,09 (sedicimilaseicentodiciattoeuro/09cent) complessivi massimi al netto di 
IVA al 22% se dovuta; 

  

DETERMINA 

La rettifica dei documenti di gara presenti in Piattaforma MEPA per la procedura n. RDO  
3714702 del 31/08/2023 e il conseguente prolungamento di ulteriori due giorni per la  
presentazione dell’offerta a cura dell’Operatore Economico individuato per la trattativa  
diretta. 

Dispone, altresì, la comunicazione via PEC all’Operatore Economico Individuato delle  
necessarie modifiche apportate ai documenti di gara e ai termini di scadenza. 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Antonio SANTORO 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 ss.mm.ii. e norme collegate, 
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

KRPM010006 - 1A2B3C4 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007413 - 11/09/2023 - I.4 - U

Firmato digitalmente da ANTONIO SANTORO


		2023-09-12T11:33:53+0200
	Antonio Santoro




